CGGETTTO

, 5’§ns::m*z}sﬂm<} del trattamento economico con “ assegno ad
# - . =

personam” al dipendente Cataudella Carmelo per effetio del

_)L-zssmggm alla categoria wmr*é;{f“‘ B3 profilo professionale
N e Re Assistente capo operaio” ¢ successiva attribuzione progressione

economica orizzontale nella categoria di provenienza “B5”,

bt
SETTORE 2°

DATA of

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI

RS A s =~
g
it

Llapno duemilanove, 11 glomo, B8R del mese di... T s A Jsu proposta della
1J.35a Rosaria Giurdanella, nell ufficio del Settore 2°, il dirigente dott, Michele Busacea ha adottato

fa seguente determinazione:



PREMESSO che a sepuito delle progressioni verticali . con la siipula del contratio individuale
di lavoro n.34 del 01.09.2008 al dipendenie Cataudella Carmelo n. 16.04.1967.  gia in possegso del
profile professionale di “giardinicre” categoria ginridica “B17 posizione economica in godimento
“BAT, ¢ stato attribuito i profilo professionale di * Assistente capo operaio © categoria di primo
mquadramento < 1337

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 1463 del 01.07.2008 . in
applicazione defl'art.9 del C.ON 1, 11.04.2008, previa sottoscrizione dell’ accordo tra I
Amministrazione ¢ le OO.SS . ¢ stata disposta 'attuazione di una alteriore progressione economica
orizzontale con decorrenza 01.01.2008 per il personale dipendente che alla data del 31.12.2007 si
trovava da 24 mesi nella medesima posizione ceonomica; )

RILEVATO che il sopra citato dipendente in data 31.12.2007 si trovava in possesso del
richiesto requisito di anzianita di mesi 24 nella posizione economica in godimento ¢ pertanto ha
ottenuio con determinazione dirigenziale n. 2323 del 23.10.2008 il beneficio della PrOgressione
cconomica orizzontale da = B4” 4 < 357 le eui spettanze sono state liquidate fino al 31.08.2008.
periodo antecendente al passageio alla nuova categoria givridica ed cconomica (133):

CONSIDERATO che il trattamento economico previsto dal contratio peria categoria 357
risulta essere di maggior {avore rispetio alla posizione economica di primo inquadramento © B3 .
differenza che dovra essere inserita nella retribuzione economica del dipendente fin dalla darta di
stipula del contratto individuale di favoro. sebbene a titolo di assegno ad personam :

PRESO ATTO che inapplicarione dell’art. 14 del CONL 6/7/1995 relative alla diseiplina def
contratto individuale di favoro. nonche dell’art. 15 del CONL 31/3/1999 in combinato disposto con
Part. 9 del CONL del 09.05.2006 nell’iporesi di puassaggio tra caiegorie il personale dipendente
conserva a olo di assegno personale la differenza assorbibile nella suceessiva progressione
CCONORIICad |

RILEVATA, di conseguenza, che la sopra citats disposizione contraituale consente al
dipendente di mantenere i trattamento economico acquisito per cffetto della progressione
cconomica orizzontale conservando. a titolo di assegno personale la differenza. assorbibile nella
SUCCESSIVA PrOYTessione cconomica;

PRESO ATTO che, dall'equiparazione delle retribuzioni cosi come si rileva dal prospetto
contabile predisposto per Fatiribuzione della categoria B3 con provenienza “B47 ¢ quello
predisposto a seguito dell'erogazione del nuove incremento economico in “B37. si evince che ¢
neeessario sostenere per H mantenimento in servizio del dipendente una spesa superiore rispetto a
quella in atto in godimentos;

RILEVATO, perianto, di dovere corrispondere il nizovo trattamento economico derivante dal
traltamento tabellare iniziale della nuova categoria di inguadramento e profilo professionale,
crogato dall'01.09.2008. unitamente al riconoscimento dela differenza cconomica quale assepno
ad personam assorbibile nella successiva progressione economica, eiusia prospeiio coniabile che
Japaric integrante ¢ sostanziale del presente provvedinento

L RILEVATO, alwresi, che I allegato prospetio contabile sostituisce le precedentl sohede
inserie rispertivamente_nel proveedimenio di inquadramento del dipendente all CLl o
superiore n. 772008 ¢ nel contratto fndividuale di Jiavoro . 3472008,




FIONSTIA 17 0161

CONSIDERATO che la mater
ﬁ‘eiig‘zéw'ﬁ'ﬂ(}ﬁz dei Dirigenti, indica

i
edei  Servizi a% juale si rinvia:

successivo art, 65 del medesimo Regolamento in ondine alla forma, pubbli

VISTO i g
delle determinaziont dirigenziali;

etficacia ¢

DETERMINA

1) dineremaentare, at senst della normativa contratiuale di eni in oremessa, al "Fnciviszﬁéc
Cataudella Carmelo, in atto * Assistenie capo operaio”™ categoria giurtdica “ B3, 1z
;‘ﬂ;i;‘%bﬁ'?‘(.}s’zc economica derivante dal trattamento tabellare iniziale della nuova categoria di

inquadramento e profilo professionale, erogata fin dall'01.09.2008 2 se <’€_IJ§i} di progressione

verticale, corrspondendo allo stesso . a £§{I‘{.(}? ere a%a!}'a medesima data (01.09.2008), la

differgnza economica, quale “assegno ad personam™ assorbibile nella successiva

progressione economica, oftenuta a seguito dell'atiribuzione della posizione economica
einBS,

OrizFonia

2} didare atto che i nuove beneficic economico sard inserito nella retribuzione mensil
spelianie,

3y disostingre Je schede precedenti jnserite nei_provvedimenti n i 74772008 ¢ v 34 2008, in
premessa citall, con la scheda contabile olleoato al presente provvedimenio che fo parie
mtegranie ¢ sostanziale

4} di confermare 1 provvediment indicati al su periore punio 33 in ogni altra parte e punto.

3} di dare atto che la differenza economiica derivante dall’ attribuzione del)’ asseono ad
personan, pari ad € 578,87 graverd nei capitoli di bilancio.

O} di dare atto, infine, che la maggiore ag}{: 3 verra ;mpwﬁaza z’ﬁ {'“gzz_}.
fmp,. 2 olire oneri riflessi pari ad €
par-ad-£- Cap 4.5 I



SETTORE SERVIZI CONTABILI - FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante ia copertura finanziaria ai sensi delf'art.151, 47 comma,
del TAUEL-

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

s S

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio. per fa
durata di giorni sette. copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di avere trasmesso copia al
Segretario Generale.

G oWAE T
Rafusa. B9 W Tl

11, MES
L MESSO KOTIEICATORE
(Licitra Giovanni)
I sottoseriito Messo comunale attesta i compimento del suindicato perlodo di pubblicazione e cio¢

5% gk >

Ragush..... & B <ee



C.C.N.L. BIENNIO ECONOMICO 2006/2007
PROGRESSIONE VERTICALE

DIPENDENTE CATAUDELLA CARMELO n. 16/04/1967

PROFILO PROFESSIONALE dali'01/01/2008 GIARDINIERE cat. B1/B5

PROFILO PROFESSIONALE dall'01/09/2008 ASSISTENTE CAPQ OPERAIO cat B3

CAT. B1/B5 CAT. B3
Stipendio base € 16.613,51| Stipendio base € 17.562,72
Riequil. Anzianitd Rlequil. Anzianttd
Sal. Anzlanita Sal. Anzianits
Progr. Economica € 1.528,08
Ass.ad personam riass. Ass.ad personiam riass,
Ass.ad personan riass. Ass.ad personam riass.

Provenieriza Provenlenza B5 € 578,87
ind. di comparto € 471,72 ind. df comparto € 471,72
indennita € 64,56 indennita

TOTALE € 18.677,87 TOTALE € 18.613,31

PROGRESSIONE ECONOMICA *13 MENSILITA' €

RAGUSA, 03/03/2009




